



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1954- 12 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 7.578, DE 19 DE MAIO DE 2025.

Designa Comissão para Avaliação para fins de locação de Imóvel.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 67 da Lei Orgânica Municipal,

Art. 1º Designar os servidores **JOSÉ ALBERTO ADAM**, fiscal tributário, **JOELMO SORANSO**, auxiliar de escriturário e **SIDNEI GHIZZI**, assistente administrativo, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Avaliação com objetivo a análise para fins de locação por interesse público o imóvel abaixo:

• **IMÓVEL:** Lote nº 164-C da Gleba nº 01-NP, com a área de 2.620,38m², situado nesta cidade de Marmeleiro, PR, Matrícula nº 4.700 do Registro de Imóveis desta Comarca;

Art. 2º A Comissão ora constituída terá prazo de 10 (dez) dias, para apresentar o relatório de avaliação do imóvel em seu estado atual, indicando as benfeitorias existentes e o valor mensal de locação.

Art. 3º O trabalho da comissão será remunerado pela gratificação prevista no art. 33, inciso VI, da Lei nº 2.096, de 23 de setembro de 2013, observadas as ressalvas do § 3º, do mesmo artigo.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marmeleiro, PR, 19 de maio de 2025.

JANDER LUIZ LOSS

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de luminárias de LED e braços de postes para manutenção da iluminação pública do Município de Marmeleiro, atendendo as necessidades dos Departamento de Urbanismo, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	400	Unid.	FORNECIMENTO DE BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, padrão COPEL modelo BR2, galvanizado a fogo, 2m, lm3 inclusive elementos de fixação em poste.	G2 Sinal	103,00	41.200,00
Valor Total Estimado						41.200,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 15 de maio de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 16 de maio de 2025.

Marmeleiro, 16 de maio de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1954- 12 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FORNECEDOR: ACR COMERCIO E SERVICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de luminárias de LED e braços de postes para manutenção da iluminação pública do Município de Marmeleiro, atendendo as necessidades dos Departamento de Urbanismo, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Med.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
02	225	Unid.	Luminária LED (100W): Potência nominal mínima de 90W e máxima de 100W, tensão bivolt automática 127V/220V. Fluxo luminoso mínimo de 11.000 lúmens; eficiência luminosa mínima de 110 lúmens / W; índice e reprodução de cores (IRC) mínimo de 70%; temperatura de cor correlata (TCC) de 4500K á 5000K; fator de potência mínimo de 0,95; expectativa de vida útil de no mínimo 50.000h para L80; distorção harmônica total (THD) máxima de 10%; tecnologia dos LED's tipo SMD – Surface Mount Device ou COB; distribuição luminosa transversal tipo II, longitudinal média e/ou curta e controle de distribuição luminosa do tipo limitada ou totalmente limitada, conforme NBR 5101; corpo em alumínio injetado a alta pressão com pintura epóxi na cor cinza ou corpo extrudado; para instalação em postes e/ou braços de iluminação pública com diâmetro de 48,5mm a 60,3mm, fixação realizada por parafusos de aço inox, com controlador eletrônico para módulos de LED (driver) alojado (interno) ao corpo da luminária; conjunto óptico formado por conjuntos modulares; com tomada e relé fotoelétrico (com garantia de 5 anos) compatível com a luminária conforme NBR 5123 incorporada ao corpo da luminária; índice de proteção contra penetração de poeira e água IP 66 para o conjunto óptico e para o compartimento do driver; índice de proteção contra impactos de no mínimo IK08.	RAJIX RLP1005E RELE DREI-K RFL01	182,95	41.163,75

Valor Total Estimado **41.163,75**

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 15 de maio de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 16 de maio de 2025.

Marmeleiro, 16 de maio de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de luminárias de LED e braços de postes para manutenção da iluminação pública do Município de Marmeleiro, atendendo as necessidades dos Departamento de Urbanismo, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	675	Unid.	Luminária LED (100W): Potência nominal mínima de 90W e máxima de 100W, tensão bivolt automática	Rajix RLP1005E	181,02	122.188,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025

ANO: VIII

EDIÇÃO Nº: 1954- 12 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			127V/220V. Fluxo luminoso mínimo de 11.000 lúmens; eficiência luminosa mínima de 110 lúmens / W; índice e reprodução de cores (IRC) mínimo de 70%; temperatura de cor correlata (TCC) de 4500K á 5000K; fator de potência mínimo de 0,95; expectativa de vida útil de no mínimo 50.000h para L80; distorção harmônica total (THD) máxima de 10%; tecnologia dos LED's tipo SMD – Surface Mount Device ou COB; distribuição luminosa transversal tipo II, longitudinal média e/ou curta e controle de distribuição luminosa do tipo limitada ou totalmente limitada, conforme NBR 5101; corpo em alumínio injetado a alta pressão com pintura epóxi na cor cinza ou corpo extrudado; para instalação em postes e/ou braços de iluminação pública com diâmetro de 48,5mm a 60,3mm, fixação realizada por parafusos de aço inox, com controlador eletrônico para módulos de LED (driver) alojado (interno) ao corpo da luminária; conjunto óptico formado por conjuntos modulares; com tomada e relé fotoelétrico (com garantia de 5 anos) compatível com a luminária conforme NBR 5123 incorporada ao corpo da luminária; índice de proteção contra penetração de poeira e água IP 66 para o conjunto óptico e para o compartimento do driver; índice de proteção contra impactos de no mínimo IK08.			
Valor Total Estimado						122.188,50

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 15 de maio de 2026.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 16 de maio de 2025.

Marmeleiro, 16 de maio de 2025.

Jander Luiz Loss
Prefeito

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO – REFERENTE 4ª PARCELA

Notificamos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais, demais Entidades, Câmara Municipal de Vereadores e Múncipes de Marmeleiro a liberação de recursos conforme TERMO DE ADESÃO – Firmado com a Secretaria de Estado da Educação referente a 4ª parcela no valor de **R\$ 29.269.85 (vinte e nove mil, duzentos e sessenta e nove mil e oitenta e cinco centavos)** para o Transporte Escolar Estadual.

Marmeleiro, 19 de maio de 2025.

JANDER LUIZ LOSS
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL 036/2025 NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97 (Código de Trânsito Brasileiro).

NOTIFICA

276950 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)

Prefeitura de Bom Sucesso do Sul

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR - CNPJ: 80.874.100/0001-84

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 116/2021

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha para coffee break, coquetéis curtos e eventos a serem utilizados em todos os departamentos, relativos aos itens descritos abaixo do Pregão Eletrônico nº 19/2025, nos termos e condições previstas no respectivo Edital e seus anexos, que fazem parte do presente instrumento.

[illegible]

VALOR TOTAL E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. O valor total da Ata de Registro de Preços é de R\$ 142.253, (cento e quarenta e dois mil e duzentos e cinquenta e três reais). Os pagamentos decorrentes contratação prevista na presente licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária nº 01.

- Departamento de Educação e Esporte; 09.01 - Divisão de Ensino; 1236100102.031 - Merenda Escolar; 33.90.32 - Material, Bônus ou serviço para distribuição; 479; 08.00 Departamento da Assistência Social; 08.03 Fundo municipal de Assistência Social; 0824400002-047 Desenvolvimento de Ação Social.

YEGÜENÇA. A vigência da Ata de Registro de Preço prorrogará desde **Pragão zero do 1º (um) ano** contado a partir da data de assinatura do instrumento, até o dia 31 de dezembro de 2025, em função do término das quantidades registradas. Será admitida a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preço por mais 12 (doze) meses, desde que comprovado que o preço registrado permanecerá vantajoso e que o fornecedor não tiver sido contratado para a aquisição de bens ou serviços de natureza semelhante. **As prorrogações de prazo deverão manifestar sua validade, no máximo, 120 (cento e vinte) dias antes do término de sua validade.**

Brasília, 06 de Maio de 2024.

MAURO DINIZ FARIAS
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR - CNPJ: 80.874.100/0001-88
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 - REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2025
Processo Licitatório Nº 26/2025 - HOMOLOGADO EM 15/05/2025.

DETENTORA: EMPÓRIO DO PAO LTDA - CNPJ: 31.155.038/0001-74.

os departamentos, relativos aos itens descritos abaixo do Pregão Eletrônico nº 19/2023, nos termos condições previstas no respectivo Edital e seus anexos, que fazem parte do presente instrumento independentemente de transcrição, e conforme quadro de itens abaixo:

Item	Descrição dos Itens	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total do Item (R\$)
1	PANIFICADOS Berguete: Composição: farinha de trigo, manteiga, ovo, açúcar e demais ingredientes					

56	pertinentes a receita, todos ingredientes de primeira qualidade. Produto em condições técnicas e higiênic-sanitárias adequadas e com ingredientes de primeira qualidade. Racheios: patê de frango e patê de atum, aproximadamente de tamanho de cabalete.	cento	100	PRÓPRIA	250,00	25.000,0
----	---	-------	-----	---------	--------	----------

PANIFICADOS **discoito amanteigado caseiro:** Com peso aproximado de 10g. Composição: farinha de trigo, manteiga, ovos, açúcar e demais ingredientes pertencentes a receita, todos ingredientes de primeira qualidade. O

57	produto deverá apresentar-se macio, com tamanhos uniformes e íntegros. Embalagem: saco plástico atóxico contendo 200g do produto. Na embalagem deve conter informações nutricionais, data de fabricação, data de validade e peso.	KG	100	PRÓPRIA	30,00	4.500,00
----	---	----	-----	---------	-------	----------

[illegible]

39	artemisa da estufa, embalagem contendo 300g; alface ou batata de cozer, estéril e descartável, devendo estar intacta e conter: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes e peso do produto. Com cobertura de açúcar cristal. Com tampo individual autoclavado	KG	100	PRÓPRIA	38,00	3.000,0
----	---	----	-----	---------	-------	---------

de 10cm. Com cobertura de chocolate ou leite ou glacê.				
PANIFICADOS Bolacha caseira: Características: o produto deve apresentar-se íntegro, bem assado, com sabor e odor agradável, produzido com ingredientes de				

29	prêmios qualidade, certificado no dia anterior da entrega. Embalagem contendo 500g: plástica ou bandeja de isopor, estável e descartável, devendo estar intacta e conter: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes e peso do produto. Com cobertura de	HQ	150	PRÓPRIA	25,00	2.750,0
----	---	----	-----	---------	-------	---------

	aguar cristal. Com tamanho individual aproximado de 10cm.				
	PANIFICADOS Bolinhas de queijo mussarela: Aprox. 8 cm, peso mínimo de 30 gramas, produto obtido após cozimento em forno médio durante 15 a 20 minutos, com dourado na superfície.				

60	para coque, em conformidade com as especificações técnicas adequadas, preparados com farinha trigo, fermento biológico, sal, ovos, margarina, óleo, água, leite, contendo recheio de queijo mussarela, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados	Cento	120	PRÓPRIA	90,00	10.800,0
----	---	-------	-----	---------	-------	----------

PANIFICADOS Bola de canoa com recheio cobertura de chocolate (tipo brigadeiro) e chocolate granulada. Com ingredientes de primeira qualidade. Produzido em condições técnicas e higiênicas satisfatórias

61	Informar os seguintes dados e informações sobre os produtos adequados: unidades de 1kg. Embalados individualmente, contendo na embalagem, data de fabricação, data de validade, informações nutricionais e peso. Validade mínima de 5 dias após a data de entrega.	UNIC	100	PROTEJA	25,00	4.500,00
----	---	------	-----	---------	-------	----------

42	PANIFICADOS Boi de chocolate com cobertura de chocolate (tipo brigadeiro) e chocolate granulada. Com	UND	250	PRÓPRIA	30,00	7.500,00
----	--	-----	-----	---------	-------	----------
